
Vize školy 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

Číslo verze 
dokumentu 

 

PMK-P 1. 1. 2013 ŘŠ VŠ-01 
 

U:\SMK\VŠ Vize školy.doc Strana 1 (celkem 1) 
Vytištěno: 27.12.2012 

Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 

VIZE ŠKOLY  
Jiráskovo gymnázium v Náchodě, střední škola s více než stoletou historií, slučuje gymnázium 

osmileté a čtyřleté. Zřizovatelem školy je Královéhradecký kraj. V každém ročníku osmiletého 
i čtyřletého gymnázia jsou dvě paralelní třídy. 

Studium má všeobecné zaměření. Všeobecné vzdělání dává žákům větší svobodu v rozhodování 
při volbě vysoké školy či volby povolání, je nejlepší základnou pro celoživotní vzdělávání, případně 
pro jakoukoliv budoucí rekvalifikaci. 

Našimi prioritami jsou:  všeobecné vzdělání bez přetěžování žáků zbytečnými informacemi, 
podpora zájmu o další vzdělávání, rozvoj komunikačních a jazykových dovedností, příprava uživatele 
informačních a komunikačních technologií, výchova kulturního čtenáře, diváka, příp. autora 
uměleckých děl, výchova ke zdravému životnímu stylu, sociální výchova, výchova k ochraně 
životního prostředí a kulturního dědictví. 

Prostor pro specializaci je zajištěn systémem volitelných předmětů. V rámci těchto předmětů se 
žáci mohou věnovat tomu, co je zajímá, co považují za důležité. 

Žáci mohou rozvíjet své schopnosti také v nepovinných předmětech a v zájmových útvarech 
organizovaných školou a při mimoškolní činnosti. 

ZÁKLADNÍ CÍL  
• připravit žáky k dalšímu studiu na vysokých školách. V posledních letech je na 

nejrůznější vysoké školy přijímáno více než 90% našich absolventů. 

DALŠÍ CÍLE  
• naučit žáky něčemu praktickému pro život, 
• nabídnout jim kvalitní využití volného času. 

Platnost dokumentu od 1. 1. 2013 Pavel Škoda 
 ředitel škol 


